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nr sprawy: ZZP-261-01/17 Krakoéw, dn. 30.01.2017 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogloszonego w Biuletynie
Zamoéwien Publicznych w dniu 25.01.2017 r. pod numerem 13978-2017 na $wiadczenie dla Polskiego
Wydawnictwa Muzycznego ustug w zakresie ochrony oséb i mienia (terenéw, obiektéw, urzadzen,
mienia ruchomego) w obiektach Polskiego Wydawnictwa Muzycznego w Krakowie i Warszawie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity
Dz. U. z2015 r., poz. 2164 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tres¢ ztozonych pytan i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na posiadanie polisy ubezpieczeniowej z okresem obowiazywania krétszym
niz termin realizacji zamdéwienia, a Wykonawca kazdorazowo bedzie przedstawial nowa polise na warunkach
nie gorszych niz wymagania Zamawiajacego?

Odpowiedz
Tak. Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ odnawiania polisy przez Wykonawce w trakcie realizacji
zamowienia. Jednoczesnie, zgodnie z rozdz. VII pkt 2.1.2) SIWZ Zamawiajgcy wymaga, aby przez caly okres
realizacji zaméwienia Wykonawca posiadal oplacong  polise lub inny dokumentu potwierdzajgcy, ze
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej zwiqzanej
z przedmiotem zamdwienia w wysokosci:
- W zakresie czesci nr 1: minimum 100.000 PLN (stownie sto tysigcy ztotych 00/100 groszy),
- w zakresie czesci nr 2: minimum 100.000 PLN (stownie sto tysigcy ztotych 00/100 groszy)
W przypadku Wykonawcéw sktadajgeych ofertg jednoczesnie na czesé nr 1 oraz czesé nr 2, Wykonawcy mogg
posiadaé jedno ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej (OC) na kwote nie nizszg niz 200.000,00 PLN
(stownie dwiescie tysigcy ztotych 00/100 groszy).

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang podwykonawcy w trakcie realizacji przedmiotu zaméwienia?

Odpowiedz:
Tak. Zgodnie z rozdz. VI pkt 10 SIWZ, jezeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na
ktdérego zasoby Wykonawca powolywat sig, na zasadach okreslonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu
wykazania spelniania warunkéw udzialu w  postgpowaniu, Wykonawca jest obowigzany wykazaé
Zamawiajqcemu, ze proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spelnia je w stopniu nie
mniejszym niz Podwykonawca, na ktérego zasoby Wykonawca powolywal sie¢ w trakcie postepowania
o udzielenie zamdéwienia.
Pytanie 3

Czy pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zaméwienia maja by¢ zatrudnieni na umowe o prace na
pelen etat, czy Zamawiajacy wyraza zgode na cze$¢ etatu np. % etatu?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy wymiaru czasu pracy pracownikéw zatrudnionych do realizacji
niniejszego zamdéwienia, a zatem dopuszczalne jest zatrudnienie pracownikéw w niepelnym wymiarze czasu
pracy.
Pytanie 4
Prosz¢ o informacje czy kazda roboczogodzina §wiadczona przez pracownikéw Wykonawcy zatrudnionych
musi by¢ wypracowana wylgcznie w ramach umowy o prace?

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdz. IV pkt 8. 1) SIWZ Zamawiajgcy na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga
zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub Podwykonawce 0sob wykonujgcych czynnosci
w zakresie realizacji niniejszego zaméwienia, ktérych wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposéb
okreslony w m.in. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy.

Ponadto, zgodnie z rozdz. IV pkt 8.3) SIWZ Zamawiajgcy na podstawie art. 36 ust 2 pkt 8a ustawy Pzp,
w trakcie realizacji zamdwienia na kazde wezwanie Zamawiajgcego Wykonawca zobowigzany jest
do przedlozenia dowodéw potwierdzajgcych spetnienia wymogu zatrudnienia pracownikéw na podstawie
umowy o pracg przez Wykonawce lub Podwykonawce. Dowodami, w szczegdlnosci, sq:

a) oswiadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracg osob
wykonujqgcych czynnosci, kiérych dotyczy wezwanie Zamawiajgcego. OSwiadczenie powinno
zawieraé m.in.. dokladne okreslenie podmiotu skiadajgcego oSwiadczenie, date zlozenia
oSwiadczenia, wskazanie, ze objete wezwaniem czynnoSci wykonujq osoby zatrudnione na
podstawie umowy o prace wraz ze wskazaniem rodzaju umowy o prace i wymiaru etatu oraz
podpis osoby uprawnionej do ztozenia oSwiadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy;

b) o$wiadczenie pracownika o pozostawaniu w stosunku pracy z Wykonawcq lub Podwykonawcq
przedkiadane do 15 dnia po uphwie miesigca, za ktory skladane jest oswiadczenie;

¢) zaSwiadczenie wiasciwego oddziatu ZUS potwierdzajgce oplacanie przez Wykonawce Ilub
Podwykonawce skiadek na ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne z tytutu zatrudnienia na podstawie
umow o prace za ostatni okres rozliczeniowy;

d) potwierdzona za zgodno$é¢ z oryginatem przez Wykonawce lub Podwykonawce kopia dowodu
zgloszenia pracownika przez pracodawce do ubezpieczen, zanonimizowang w  Sposob
zapewniajgcy ochrone danych osobowych pracownikéw zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych.

Zamawiajacy przypomina réwniez, iz zgodnie z rozdz. IV pkt 8.4) SIWZ W przypadku uzasadnionych
watpliwosci, co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawce lub Podwykonawce, Zamawiajgcy moze
ZWrocic sig o przeprowadzenie kontroli przez Panstwowq Inspekcje Pracy.

Pytanie 5
W przypadku powierzenia czgsci zamdwienia dot. grup interwencyjnych podwykonawcy, czy réwniez
Zamawiajacy wymaga, aby pracownicy grup interwencyjnych byli zatrudnieni na umowe o prace?

Odpowiedz:
Odpowiedz na powyzsze pytanie zostala zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie 6

W przypadku powierzenia czesci zamdéwienia dot. grup interwencyjnych podwykonawcy, jakie dokumenty
podwykonawcy Wykonawca powinien przedstawi¢ do oferty?
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Odpowiedz:
Zgodnie z rozdz. VI pkt 7. Wykonawca, ktéry polega na zdolnosciach lub sytuacji innych podmiotéw, musi
udowodnié Zamawiajgcemu, ze realizujgc zamdwienie, bedzie dysponowal niezbednymi zasobami tych
podmiotow, w szczegdlnosci przedstawiajge zobowiqzanie tych podmiotéw do oddania mu do dyspozycji
niezbednych zasobow na potrzeby realizacji zamdowienia

A zatem, zgodnie z rozdz. XIII pkt 13.6 Dia uzyskania waznosci oferta musi zawieraé wypeinione, podpisane
I opieczetowane (pieczqtkq firmowq i imienng) przez osobe/y uprawniong/e do reprezentowania Wykonawcy
Jormularze:
6) zobowigzanie podmiotu trzeciego o oddaniu do dyspozycji Wykonawcy zasobéw w przypadku,
gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotow na zasadach okreslonych w art. 22a ustawy
Pzp - zatgceznik nr 9 do SIWZ.

Pytanie 7
Czy Os$wiadczenie — zatacznik nr 12 do SIWZ ma by¢ zlozony wraz z oferta, czy na wezwanie
Zamawiajacego?
Odpowiedz:
Zgodnie z rozdz. VII pkt 2.5) SIWZ Zamawiajgcy przed udzieleniem zamdwienia, wezwie Wykonawce, ktérego
oferta zostata najwyzej oceniona, do zlozenia w wyznaczonym, nie krétszym niz 5 dni, terminie aktualnych na
dzien zlozenia (...) oSwiadczenia z wykorzystaniem wzoru — zalgcznik nr 12 do SIWZ

Pytanie 8
Zamawiajacy w opisie kryteriow ktérymi bedzie sie kierowal przy wyborze oferty w zakresie czesci
nr 2 przyzna 20 pkt Wykonawcy ktéry zaoferuje skierowanie do realizacji zamdéwienia pracownikéw
o tacznym doswiadczeniu w ochronie w budynkach uzytecznosci publicznej analogicznych do objetych
zamowieniem 120 miesigcy i wigcej. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przyzna maksymalng liczbe
punktow, jezeli pracownicy beda mieli taczne doswiadczenie np. 120 miesiecy, ale u kilku Wykonawcow (Firm
ochrony) tacznie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze przyzna maksymalng liczbe punktéw w przypadku wykazania do$wiadczenia
zawodowego pracownika w wymiarze 120 miesiecy i wiecej bez wzgledu na ilos¢ Firm ochroniarskich,
w ktorych doswiadczenie to bylo zdobywane, gdyz zgodnie z rodz. XVII SIWZ W ramach kryterium
., Doswiadczenie personelu” ocenie podlega tgczne dodatkowe doswiadczenie, ponad minimum tj. dwa (2) lata
doswiadczenia w ochronie na stanowiskach analogicznych do objetych zamdwieniem, wykazywanego
w ramach spetnienia warunku udziatu w postgpowaniu.

Pytanie 9
Czy Zamawiajacy wymaga, aby pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zaméwienia w czesci
nr 1 oraz w czgéci nr 2 byli kwalifikowanymi pracownikami ochrony?

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie wymaga aby pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamoéwienia w czesci
nr 1 tj. Ochrona fizyczna oséb i mienia (terenéw, obiektéw, urzadzef mienia ruchomego) w tym obstuga
stanowiska recepcyjnego w budynku przy al. Krasifiskiego 11a, 31-111 Krakéw oraz w czesei nr 2 tj. Ochrona
fizyczna osob i mienia (terenow, obiektow, urzadzen mienia ruchomego) w tym obsluga stanowiska
recepcyjnego w budynku przy ul. Fredry 8, 00-097 Warszawa byli kwalifikowanymi pracownikami ochrony.
Jednoczesnie Zamawiajacy przypomina, iz zgodnie z rozdz. IV pkt 6 SIWZ Przedmiot zaméwienia w zakresie
czescinr 1 oraz czesei nr 2 obejmuje takze wsparcie grupy interwencyjnej zorganizowanej zgodnie z § 1 pkt. 3
Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych
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Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych
formacji ochronnych i warunkéw przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U.2015.992
jt). Koszty i ryzyko zwigzane z wyjazdem grupy interwencyjnej, uzasadnione wynikla sytuacja, jak rowniez
bedace wynikiem przekazania btednej informacji obcigzajg Wykonawce.

Pytanie 10
Prosimy o podanie $redniej miesigcznej ilosci godzin §wiadczenia ustugi dla czesci nr 1 oraz dla czeéci nr 22

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdz. III pkt 4- 7 Opisu Przedmiotu Zamdwienia, stanowigcego zalaczniki nr 2.1 do SIWZ

4. Pracownicy ochrony realizujq zadania ochronne na terenie obiektu w systemie catodobowym, we wszystkie
dni kalendarzowe roku.

5. Na posterunku, w czasie pelnienia stuzby, ma znajdowaé si¢ jeden pracownik ochrony.

6. Kazdy z pracownikow ochrony moze petnié maksymalnie 24 godzinng stuzbe. Niedopuszczalne jest
wykonywanie czynnosci ochronnych przez jednego pracownika na kolejno nastepujgcych po sobie
24 godzinnych zmianach.

7. Maksymalna liczba stalych pracownikéw ochrony Swiadczqcych ustugi na terenie Zamawiajgcego nie moze
przekroczyé pieciu 0s6b, a czas trwania jednej zmiany nie moze byé krdtszy niz 8 godzin zegarowych.

Zgodnie z rozdz. 111 pkt 4-6 Opisu Przedmiotu Zamdwienia, stanowigcego zataczniki nr 2.2 do SIWZ

4. Pracownicy ochrony realizujq zadania ochronne na terenie obiektu w systemie calodobowym, we wszystkie
dni kalendarzowe roku.

5. Na posterunku, w czasie pelnienia stuzby, ma znajdowaé sig jeden pracownik ochrony.

6. Kaidy z pracownikéw ochrony moze pelnié maksymalnie 24 godzinng stuzbe. Niedopuszczalne jest

wykonywanie czynno$ci ochronnych przez jednego pracownika na kolejno nastepujgcych po sobie
24 godzinnych zmianach.

Pytanie 11
Ile posterunkéw catodobowych Zamawiajacy wymaga do realizacji przedmiotu zamowienia dla czesci
nr 1 oraz dla cz¢sci nr 27
Odpowiedz:
Zgodnie zrozdz. V pkt 2 Zamawiajacy wymaga, aby przedmiot zaméwienia w zakresie czesci nr 1 §wiadczony
byl na 1 posterunku w siedzibie Zamawiajacego tj.

Polskie Wydawnictwo Muzyczne
al. Krasinskiego 11a,
31-111 Krakow
oraz na_l posterunku w oddziale Zamawiajacego tj.
Polskie Wydawnictwo Muzyczne o/Warszawa
ul. Fredry 8,

00-097 Warszawa

Z powazaniem,

Specjalista
ds. Administracyjno ; Gaspodarczyc.
€ i 5 \ e 2
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